
*
ř$.##íŤ* šl{* tr *lb1{*|{ Á
repÁi}ř é:c*ú{*
l'F;Iv €Ér:TY
Y ř|.řtrí

BAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- Íirma:

HoDNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický r ok z8Í.4flŽ$|5

Barbora Kopačková

Podniková ekonomika a management

Ana|ý za ÍÍzení nák|adů v konkrótní společnosti

Ing. Eva Jelínková

FEKZČa

Kritéria hodnocení1 (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů ptáce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zptacování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat BP/DP klasiÍikačním stupněm : l

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

t 2 3 4 N

Studentka si stanovila zací|práce provést ana|ýnlntákladů výrobního závodua navrhnout dílčí
opatření ke snížení nrákladů.Nejprve byl charakterizovánpoáoik, resp. výrobru závodpodniku. Po
teoretické části věnované niíkladům obsahuje kapitola část praktickou, káe studentka rrejprve vycbazí
z druhového členění nákladů. Postrádiím zde procentualni ihodnotový přehled toho, jďse jednotlivé
ruákladové druhy podílely na celkových nákladech podniku. Jsou zde uvedeny pouze hodnoiy nákladů
v tis. Kč a není zÍejmé,jaký podíl z celku dané náklady zaujímají. Přínosem je detailnější rozbor
niákladové spotřeby, opět ale postrádám procentuální zastoupeni diloich nriuáari. Studentka v rámci
textu práce místy uvádí procentuální hodnoty, není a|e ňejmé,k čemu je vztahujea jak k nim dospěla.
Ana|ýza nákladů tak není prťrkazná. Na přehlednosti ubírá i pouŽité čísiování. U účelovóho členění
nákladů je uveden propočet bodu zvratu, který je vztaženk metru čtverečnímu dlaždice' Vzhledem
k odlišným cenám zamett čtvereční u jednotliqých typů d|aždicneshledávám tuto zpruměrovanou
informaci jako plně vypovídající. Chybí zde ptovázanost nákladů s qýnosy a hospodďským
výsledkem. Kapitolu o kalkulacích by bylo vhodné doplnit o kalkuhói konkrétníilo vybraneho
qýrobku, aby bylo možné posoudit, jakým způsobem podnik kalkulace sestawje, proiNěnatteorii



IA|{U |TA tli 0 N fJ Í}1|čt{l

]:... .. u:{.všřřlŤY
,  Y ptx&!

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

s prÍxí a uvést případné zefektivnění kalkulaěního postupu. V rámci návhru na optimalizaci nákladů je
navrŽeno snížení nákladů u dvou největších nákladoqých skupin - nrákladů namateriá| a energie, opět
zde chybí procenfuální vyěíslení úspory vztažené k celkovým nakladům. V rámci formální úpravy
práce by bylo vhodné odlišit nétzvy azdroje u tabulek a grafu od textu práce, např. kurzívou, velikostí
písma apod. Celkově lze konstatovat, že stanovené cíle práce - ana|ýzanakladů a návrhy na
optíma|izaci nákladů - byly splněny, aIe zmého pohledu na velmi slabé úrormi. Z tohoto důvodu
nawhuj i klasiťrkační stupeň dobře.

otáLz$ a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Mohla byste stanovit výši krycího příspěvku, příp. haléřového ukazatele variabilních nákladů v
jednotliqých letech? Kteqý ztéchto ukazatelů bude u vybraného podniku vhodnější a proč?

Jaká metoda byla použita pro stanovení fixních a variabilních nrákladů?

V Plzni, dne 22.5.2015

J
. l
I t  i  t  i
LU h"'L4

Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
') stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)otávfq a připomÍnky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ůtŤi otázkq.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozdéji do 22.5. 2015
spolu s pracina sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu).


